
 1 

 Česká republika - Ministerstvo financí 
 
 PID: MFCR8XKZDT 
 Č. j.: MF-24007/2017/4501-48 

 
PÍSEMNÁ  ZPRÁVA  ZADAVATELE 

 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon ZVZ“). 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cenu sjednanou ve smlouvě na veřejnou 
zakázku, pokud byla uzavřena, 

 
Identifikační údaje zadavatele 
 
název zadavatele: Česká republika - Ministerstvo financí 
právní forma: 325, organizační složka státu 
sídlo (obec, adresa, PSČ): Praha 1 - Malá Strana, Letenská 525/15, PSČ 118 10 
identifikační číslo (IČ): 00006947 
daňové identifikační číslo (DIČ): CZ00006947 
jehož jménem jedná: Mgr. Ondřej Landa, náměstek pro řízení sekce 09 

Název veřejné zakázky: 
„Rekultivace areálu Plavící jámy č. 5/2“ 

Předmět veřejné zakázky, 
Předmětem této veřejné zakázky je provedení činností dle projektové dokumentace s názvem 
„Rekultivace areálu Plavící jámy č.5/2“, zpracované v 03/2017 společností ENVIPOINT  s. r.o. 
a  Geoengineering spol. s  r.o., která je přílohou č. 3 ZD. 

 
Dalšími dokumenty upřesňující a vymezující předmět plnění jsou:  
• Územní rozhodnutí o změně využití území č. 21/2016, zn.: MUOR S 2382/2016/OV/HAD ze 
dne 22. 12. 2016 s nabytím právní moci dne 25. 1. 2017, vydané Městským úřadem Orlová, 
odborem výstavby a životního prostředí (Příloha č. 5) 
• Rozhodnutí o kácení zn.: MUOR S 2057/2014/OZP/VIK ze dne 19. 3. 2014 s nabytím právní 
moci 24. 3. 2014, vydané Městským úřadem Orlová, odborem výstavby a životního prostředí 
(Příloha č. 7) 
• Rozhodnutí o změně rozhodnutí č. j. MUOR 16951/2014/S 2057/2014/OŽP/VIK ze dne  
19. 3.2014 zn.: MUOR S 6982/2015/OZP/VIK ze dne 29. 7. 2015 s nabytím právní moci  
29. 7. 2015, vydané Městským úřadem Orlová, odborem výstavby a životního prostředí (Příloha 
č. 8) 
• Rozhodnutí o kácení zn.: MUOR S 1995/2017/VOŽP/CAG ze dne 3. 4. 2017 s nabytím 
právní moci dne 21. 4. 2017, vydané Městským úřadem Orlová, odborem výstavby a životního 
prostředí (Příloha č. 9) 

Předmětem plnění je stabilizace sesuvných projevů v lokalitě Plavící jámy č. 5/2, v k.ú. Orlová. 

Navržené rekultivační práce budou spočívat v terénních úpravách v ploše celého areálu. Terénní 
úpravy rovněž zahrnují vytvoření dvou samostatných sanačních zón – Zóny I a II, které plynule 
navazují na současný terén a zajistí stabilitu celého území.  



 2 

Součástí sanačně – rekultivační stavby je i nezbytné kácení dřevin a mýcení zeleně v rámci 
přípravy území. V rámci biologické rekultivace bude provedena náhradní výsadba za vykácené 
dřeviny. Dále bude probíhat pětiletá pěstební péče. 

Cílem prací je začlenit lokalitu do okolní krajiny tak, aby navázala na již rekultivované území 
v souladu s územním plánem města Orlová. 

cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku,  
9 997 466,79 Kč bez DPH 

b) použitý druh zadávacího řízení, 
 otevřené řízení 

c) označení účastníků zadávacího řízení, 

poř. 
číslo Účastník sídlo / místo podnikání IČ 

Nabídková 
cena v Kč bez 

DPH 

1 AWT Rekultivace a.s. 
Dělnická 41/884,  
735 64 Havířov – 
Prostřední Suchá 

47676175 9 997 466,79 

2 AQUATEST a.s. Geologická 988/4, 
Hlubočepy, 152 00 Praha 5 44794843 19 860 798,47 

3 AQUASYS spol. s r.o. Jamská 2488/65, 591 01 
Žďár nad Sázavou 25344447 32 055 000,00 

4 DEKONTA, a.s. Dřetovice 109, 273 42 
Stehelčeves 25006096 12 926 413,01 

5 
Plavící jáma 5/2 
společník KR OSTRAVA a.s. 
společník KR Důlní služby, a.s. 

Slívová 1946/7, Slezská 
Ostrava, 710 00 Ostrava 25890981 

03656888 
18 700 000,00 

6 

REKULTIVACE AREÁLU 
Plavící jámy – EG/ESB 
Společník EUROGAS a.s. 
Společník Energie – stavební a 
baňská a.s. 

Sirotčí 1145/7, 703 00 
Ostrava 

 
61859974 
45146802 

10 839 447,00  

7 HOCHTIEF CZ a.s. Plzeňská 16/3217, 150 00 
Praha 5 46678468 16 745 051,00 

8 TALPA – RPF, s.r.o. Holvekova 645/36, 
Kunčičky, 718 00 Ostrava 64615391 19 558 969,99 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení, 

zadavatel dne 13. 11. 2017, ve smyslu ustanovení § 48 odst. 3 zákona ZVZ, rozhodl o vyloučení 
účastníka č. 2 AQUATEST a.s. ze zadávacího řízení z důvodu neprokázání složení požadované 
jistoty,  



 3 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 
dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění 
jejich výběru, 
AWT Rekultivace a.s., se sídlem Dělnická 41/884, 735 64 Havířov – Prostřední Suchá,  
IČ: 47676175. 

V souladu se zadávací dokumentací byly nabídky hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. 
Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle jediného kritéria hodnocení, a to podle 
nejnižší nabídkové ceny. Hodnocení bylo provedeno podle výše celkové nabídkové ceny v Kč 
bez DPH. Nabídky byly seřazeny ve vzestupném pořadí podle výše jejich celkových 
nabídkových cen. Za ekonomicky nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou.   

f) označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli známi, 
dodavatel nehodlá při plnění veřejné zakázky využít poddodavatele,  

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 
byla-li použita,  
nebylo použito, 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito, 
 nebylo použito, 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito, 
 nebylo použito, 
 
j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo,  
 nedošlo ke zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

 
k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity, 
nebyly použity,    

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn, 

 střet zájmů nebyl zjištěn, 

m) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 
3, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci, 
zadavatel nepožadoval prokázání obratu. 

 
V Praze dne 8. 3. 2018 
 

  ………….……..…...………………………. 
                          Ing. Radmila Musilová 
               vedoucí oddělení 4501, 
               na základě pověření ministra financí    
 


	9 997 466,79 Kč bez DPH

		2018-03-09T08:25:40+0100
	Ing. Radmila Musilová




